## Lettre de Voltaire à D'Alembert, 1er janvier 1773

Expéditieur(s): Voltaire

#### Les pages

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

3 Fichier(s)

#### Relations entre les documents

Ce document n'a pas de relation indiquée avec un autre document du projet. []

## Citer cette page

Voltaire, Lettre de Voltaire à D'Alembert, 1er janvier 1773, 1773-01-01

Irène Passeron & Alexandre Guilbaud (IMJ-PRG); projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle).

Consulté le 15/09/2025 sur la plate-forme EMAN : https://eman-archives.org/dalembert/items/show/1553

## Informations sur le contenu de la lettre

IncipitMon cher et digne soutien de la raison expirante, je...
RésuméLe Non magis l'a fait rire, prend plaisir à tirer les marrons du feu. Le charmant Savatier [Sabatier de Castres]. Les Lois de Minos prêtées par Rochefort. Le Franc de Pompignan. Correspondance de Fréd. II.
Justification de la datationcopie Oxford VF, Lespinasse III, p. 119-122
Numéro inventaire73.03
Identifiant1537
NumPappas1267

## **Présentation**

Sous-titre1267 Date1773-01-01 Mentions légales

• Fiche : Irène Passeron & Alexandre Guilbaud (IMJ-PRG) ; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle). Licence Creative Commons

Attribution - Partage à l'identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR).

• Numérisation : Irène Passeron & Alexandre Guilbaud (IMJ-PRG).

Editeur de la ficheIrène Passeron & Alexandre Guilbaud (IMJ-PRG) ; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle).

#### Informations éditoriales sur la lettre

Format du texte de la lettreNon renseigné
Publication de la lettreBest. D18110. Pléiade XI, p. 195-196
Lieu d'expéditionFerney
DestinataireD'Alembert
Lieu de destinationParis
Contexte géographiqueParis

# Information générales

LangueFrançais Sourceoriginal, d., s. « V. », 2 p. Localisation du documentParis BnF, NAFr. 24330, f. 148

# **Description & Analyse**

Analyse/Description/Remarquescopie Oxford VF, Lespinasse III, p. 119-122 Auteur(s) de l'analysecopie Oxford VF, Lespinasse III, p. 119-122 Notice créée par <u>Irène Passeron</u> Notice créée le 06/05/2019 Dernière modification le 20/08/2024